
 
    
 
    

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338374/430/353/469 
E-mail giselda.florio@unifg.it   
pasquale.monteleone@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it pasquale.scirano@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it 

Direttore generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Avv. Marta Sevi 
 
Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 
Dott.ssa Giselda Florio 
 
Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente  
Dott. Pasquale Monteleone 

 

 

Oggetto 
Procedura selettiva indetta con D.R. n. 575-2025 del 27.3.2025 per la copertura di n. 1 posto di 
Professore Universitario di ruolo di seconda fascia, per il gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-17 
“Filosofia del Diritto”, settore scientifico disciplinare GIUR-17/A “Filosofia del Diritto” (già IUS/20 
“Filosofia del Diritto”), mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della Legge n. 240/2010, per 
le esigenze del Dipartimento di Giurisprudenza. Approvazione atti. 

IL RETTORE 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

VISTO il Codice Etico e di Comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240: “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il “Regolamento relativo alle procedure di chiamata dei professori di prima 
e seconda fascia” di questa Università; 

VISTO  il D.R. n. 575-2025, prot. n. 18567-VII/1 del 27.3.2025, con il quale è stata 
indetta una procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di professore 
universitario di ruolo di seconda fascia, per il gruppo scientifico disciplinare 
12/GIUR-17 “Filosofia del Diritto”, settore scientifico disciplinare GIUR-
17/A “Filosofia del Diritto” (già IUS/20), mediante chiamata ai sensi dell’art. 
18, co. 1, della L. 240/2010 - Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTI il D.R. n. 1122-2025, prot. n. 33988-VII/1 del 10.6.2025, con cui è stata 
nominata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui 
all’oggetto, 

 il D.R. n. 1304-2025, prot. n. 39143-VII/1 del 3.7.2025, con cui è stato 
stabilito di sostituire uno dei componenti della Commissione, di cui al 
precedente D.R. 1122-2025, 

 il D.R. n. 1551-2025, prot. n. 45336-VII/1 del 30.7.2025, con cui è stata 
integrata la Commissione giudicatrice della procedura selettiva di cui 
all’oggetto, nominata con il citato D.R. n. 1122-2025 del 10.6.2025, 

 il D.R. n. 1828-2025, prot. n. 52125-VII/1 del 15.9.2025, con cui sono state 
accolte le dimissioni di uno dei componenti della Commissione, come 
integrata con il citato D.R. n. 1551-2025 del 30.7.2025, 

mailto:giselda.florio@unifg.it
mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
mailto:pasquale.scirano@un
http://www.unifg.it/


 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338374/430/353/469 
E-mail giselda.florio@unifg.it   
pasquale.monteleone@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it pasquale.scirano@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it 

 il D.R. n. 2373-2025, prot. n. 66153-VII/1 del 11.11.2025, con cui è stata 
ulteriormente integrata la Commissione nominata con il citato decreto n. 
1551-2025 del 30.7.2025; 

VISTA la nota rettorale, prot. n. 71798-VII/1 del 03.12.2025, con la quale alla 
Commissione è stata concessa una proroga del termine per la conclusione 
della procedura in argomento, fino al 9 febbraio 2026; 

VISTI i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 

VERIFICATA                 la regolarità della predetta procedura selettiva; 

SENTITI il Direttore Generale e il Dirigente della competente Direzione Gestioni 
Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti, 

DECRETA 
Articolo 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva, indetta con D.R. n. 575-2025, prot. n. 18567-

VII/1 del 27.3.2025, per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di ruolo di seconda 

fascia per il gruppo scientifico disciplinare 12/GIUR-17 “Filosofia del Diritto”, settore scientifico 

disciplinare GIUR-17/A “Filosofia del Diritto”, mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, co. 1, 

della L. 240/2010 - Dipartimento di Giurisprudenza. 

 

Articolo 2 

Dagli atti della procedura selettiva di cui al precedente art. 1, risulta che la Commissione 

giudicatrice ha dichiarato all’unanimità”, sulla base delle valutazioni collegiali formulate e 

secondo quanto specificato negli atti medesimi, i seguenti candidati (indicati in ordine 

alfabetico) qualificati a ricoprire il posto di professore associato per il gruppo scientifico 

disciplinare 12/GIUR-17 “Filosofia del Diritto” – settore scientifico disciplinare GIUR-17/A 

“Filosofia del Diritto: 

- BUFFO Angelo Pio 

- CAVALLO Riccardo 

- CORONA Fabrizio 

Articolo 3 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università di Foggia: 

http://www.unifg.it nella sezione “Bandi per docenti” nonché all’albo ufficiale di Ateneo on-line; 

quest’ultima pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti.          

 

   

           Il Rettore  

                prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

             Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:giselda.florio@unifg.it
mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
mailto:pasquale.scirano@un
http://www.unifg.it/

		2026-02-16T12:06:03+0100
	LORENZO LO MUZIO




